
  

(สำเนา) 
 
 
 
 
 

คำสั่งกองบัญชาการตำรวจท่องเที่ยว 

ที ่ 322/๒๕๖8 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 

................................................................................. 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ 
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 57 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 3 มีนาคม ๒๕๖8 เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย 
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ 3 มีนาคม ๒๕๖8 หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ 3 มีนาคม ๒๕๖8 เป็นต้นไป 

  อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิร้องทุกข์ต่อ 
ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้ และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใดไม่พอใจในผลการ
พิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการ
พิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕ 
. 

   สั่ง  ณ  วันที่  28  กุมภาพันธ์  พ.ศ.๒๕๖8 
 
 
           พลตำรวจโท  ศักย์ศิรา  เผือกอ่ำ   

 (ศักย์ศิรา  เผือกอ่ำ)                                                          
  ผู้บัญชาการตำรวจท่องเที่ยว 

 
 
                                                         

      
 
 

 
 
 
                           

 

สำเนาถูกต้อง 

         พันตำรวจโทหญิง 
(ปภา  สิงห์สูง) 

รองผู้กำกับการ ฝ่ายอำนวยการ ๑ กองบังคับการอำนวยการ 
กองบัญชาการตำรวจท่องเที่ยว รักษาราชการแทน ผู้กำกับการ 

ฝ่ายอำนวยการ ๑ กองบังคับการอำนวยการ กองบัญชาการตำรวจท่องเที่ยว 
28 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 



ลําดับ ยศ เพศ ช่ือ ชื่อสกุล ตําแหนง ตําแหนงเลขที่ ตําแหนงใหม ตําแหนงเลขที่

1 พ.ต.อ. พัฒนา พัฒนชัย รอง ผบก.ทท.1 2002 07305 0002 รอง ผบก.อก.บช.ทท. 2001 07305 0004

2 พ.ต.อ. วีระวิทธ ผลประสิทธ์ิ รอง ผบก.อก.บช.สอท. 2601 07305 0005 รอง ผบก.อก.บช.ทท. 2001 07305 0002

3 พ.ต.อ. อํานาจ  โฉมฉาย รอง ผบก.ทท.3 2004 07201 0003 รอง ผบก.ทท.1 2002 07305 0002

4 พ.ต.อ. วิเชียร  วชิรแสงไพโรจน ผกก.1 บก.ทท.2 2003 08201 0019 รอง ผบก.ทท.2 2003 07201 0003

5 พ.ต.อ. พิสิษฐ สวัสดิ์ถาวร ผกก.2 บก.ทท.3 2004 08201 0032 รอง ผบก.ทท.3 2004 07201 0003

6 พ.ต.อ. ทัยเลิศ ลือปอ ผกก.1 บก.ทท.3 2004 08201 0019 รอง ผบก.อก.บช.ทท. 2001 07305 0003

7 วาที่ พ.ต.อ. กรฤวิศวร ทองศรีวาณิช ผกก.1 บก.ทท.1 2002 08201 0019 ผกก.1 บก.ทท.3 2004 08201 0019

8 พ.ต.อ. พงษพิเชษฐ นิลจันทร ผกก.3 บก.ทท.1 2002 08201 0050 ผกก.2 บก.ทท.2 2003 08201 0032

9 พ.ต.อ. ณรภณ วัฒนะกรทวี ผกก.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 2001 08305 0024 ผกก.2 บก.ทท.3 2004 08201 0032

10 พ.ต.อ. ทรงวุฒิ เชื้อพลากิจ ผกก.สืบสวน บช.ทท. 2000 08201 0025 ผกก.2 บก.ทท.1 2002 08201 0035

11 พ.ต.อ. ปญญณิชช  ทองขุนนา ผกก.2 บก.ทท.2 2003 08201 0032 ผกก.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 2001 08305 0006

12 พ.ต.อ. มิลิน เพียรชาง ผกก.ศรก.บช.ทท. 2000 08202 0049 ผกก.1 บก.ทท.1 2002 08201 0019

13 พ.ต.อ. แมน รถทอง ผกก.2 บก.ทท.1 2002 08201 0035 ผกก.สืบสวน บช.ทท. 2000 08201 0025

14 พ.ต.ท. ปยะพงษ เอนสาร สวญ.ส.ทท.4 กก.2 บก.ทท.1 2002 09201 0183 ผกก.1 บก.ทท.2 2003 08201 0019

15 พ.ต.ท. แดน กองแกว รอง ผกก.3 บก.ทท.3 2004 09202 0048 ผกก.ศรก.บช.ทท. 2000 08202 0049

บัญชีแนบทายคําสั่ง กองบัญชาการตํารวจทองเที่ยว ที่ 322/2568 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2568

ตรวจแลวถูกตอง

       พ.ต.ท.หญิง ปภา  สิงหสูง

(ปภา  สิงหสูง) 
รอง ผกก.ฯ รรท.ผกก.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.

สําเนาถกูตอง

วาที่ พ.ต.ต.

(ราเชษฐ  เหมอืนเสน) 
สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.



ลําดับ ยศ เพศ ช่ือ ชื่อสกุล ตําแหนง ตําแหนงเลขที่ ตําแหนงใหม ตําแหนงเลขที่

บัญชีแนบทายคําสั่ง กองบัญชาการตํารวจทองเที่ยว ที่ 322/2568 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2568

16 พ.ต.ท. ปองภพ   เศรษฐาจินดา รอง ผกก.3 บก.ทท.1 2002 09202 0053 ผกก.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 2001 08305 0024

17 พ.ต.ท. มนพร  ลิขิตมานนท รอง ผกก.1 บก.ทท.1 2002 09202 0022 ผกก.3 บก.ทท.1 2002 08201 0050

18 พ.ต.ท. ตอลาภ ตินะมาตร สวญ.ส.ทท.1 กก.3 บก.ทท.2 2003 09201 0191 สวญ.ส.ทท.4 กก.2 บก.ทท.1 2002 09201 0183

19 พ.ต.ท. ประจักษ เทศทอง รอง ผกก.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 2001 09305 0038 รอง ผกก.1 บก.ทท.1 2002 09202 0022

20 พ.ต.ท. สุทธิรัก ราชประโคน รอง ผกก.1 บก.ทท.2 2003 09202 0020 สวญ.ส.ทท.1 กก.3 บก.ทท.2 2003 09201 0191

21 พ.ต.ท. ชารีฟ มะมิง สว.กก.3 บก.ทท.2 2003 10502 0050 รอง ผกก.3 บก.ทท.1 2002 09202 0053

22 พ.ต.ท. ปราบดา สุขสุนทรีย สว.ส.ทท.5 กก.1 บก.ทท.2 2003 10202 0109 รอง ผกก.1 บก.ทท.2 2003 09202 0020

23 พ.ต.ท. พุฒิพงศ วงศวัฒนเดช สว.ฝอ.บก.ทท.3 2004 10305 0011 รอง ผกก.3 บก.ทท.3 2004 09202 0048

24 พ.ต.ท. หญิง สุวิณา กาฬมูสิก สว.ส.ทท.1 กก.3 บก.ทท.3 2004 10202 0155 รอง ผกก.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 2001 09305 0038

25 วาที่ พ.ต.ท. กฤตพร แสงสรุะ สว.กก.2 บก.ทท.1 2002 10502 0038 สว.กก.สืบสวน บช.ทท. 2000 10202 0028

26 วาที่ พ.ต.ท. กฤศรา ดวงทองอยู สว.ฝอ.5 บก.อก.บช.ก. 2101 10305 0091 สว.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0028

27 วาที่ พ.ต.ท. ขจรศักดิ์ ยุนประยงค สว.กก.สืบสวน บช.ทท. 2000 10202 0028 สว.ส.ทท.2 กก.1 บก.ทท.1 2002 10202 0100

28 วาที่ พ.ต.ท. ณัฐภัทร สุขชื่น สว.กก.1 บก.ทท.2 2003 10502 0022 สว.กก.สืบสวน บช.ทท. 2000 10305 0031

29 วาที่ พ.ต.ต. ณัฐภาค ระมะลี สว.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0040 สว.ส.ทท.1 กก.3 บก.ทท.3 2004 10202 0155

30 วาที่ พ.ต.ต. ณฐวัตร สุขสวัสดิ์ปรีชา สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.2 2003 10202 0060 สว.ส.ทท.4 กก.2 บก.ทท.2 2003 10202 0150

ตรวจแลวถูกตอง

       พ.ต.ท.หญิง ปภา  สิงหสูง

(ปภา  สิงหสูง) 
รอง ผกก.ฯ รรท.ผกก.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.

สําเนาถกูตอง

วาที่ พ.ต.ต.

(ราเชษฐ  เหมอืนเสน) 
สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.



ลําดับ ยศ เพศ ช่ือ ชื่อสกุล ตําแหนง ตําแหนงเลขที่ ตําแหนงใหม ตําแหนงเลขที่

บัญชีแนบทายคําสั่ง กองบัญชาการตํารวจทองเที่ยว ที่ 322/2568 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2568

31 วาที่ พ.ต.ท. ดุสิทธิ์ วรรณบวร สว.ส.ทท.2 กก.3 บก.ทท.3 2004 10202 0131 สว.ส.ทท.1 กก.2 บก.ทท.3 2004 10202 0086

32 วาที่ พ.ต.ต. เดชาธร ทะเดช สว.กก.3 บก.ทท.1 2002 10202 0055 สว.ส.ทท.5 กก.1 บก.ทท.2 2003 10202 0109

33 วาที่ พ.ต.ต. หญิง ธุสาวดี ศรีมาบาล สว.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0028 สว.กก.3 บก.ทท.3 2004 10305 0051

34 วาที่ พ.ต.ต. หญิง นิธิมัย กันสุก สว.ฝอ.บก.ทท.2 2003 10305 0012 สว.ฝอ.บก.ทท.1 2002 10305 0012

35 วาที่ พ.ต.ท. ปกาศิต  จารัตน สว.กก.3 บก.ทท.1 2002 10305 0058 สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.1 2002 10202 0133

36 วาที่ พ.ต.ต. ปรีชา สุดใจ สว.กก.3 บก.ทท.2 2003 10305 0051 สว.กก.1 บก.ทท.1 2002 10305 0024

37 วาที่ พ.ต.ท. หญิง ปณณรัตน ปยเจริญพัฒน สว.ฝอ.ภ.จว.หนองคาย 1412 10305 0015 สว.ฝอ.5 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0075

38 วาที่ พ.ต.ต. ราเชษฐ เหมือนเสน สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0010 สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.1 2002 10202 0090

39 วาที่ พ.ต.ท. วชิรพิศักดิ์ ณ สงขลา สว.ส.ทท.1 กก.2 บก.ทท.3 2004 10202 0086 สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.3 2004 10202 0093

40 วาที่ พ.ต.ท. วัชรธร ธีรเมทถิรชญาภา สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 2001 10313 0009 สว.กก.1 บก.ทท.2 2003 10502 0022

41 วาที่ พ.ต.ต. สมชนก ชัยประเสริฐสกุล นว.(สบ 2) ผบช.ทท. 2000 10306 0005 สว.กก.2 บก.ทท.1 2002 10502 0038

42 พ.ต.ต. สมปรารถน เฉลิมเกียรติ สว.ส.ทท.2 กก.1 บก.ทท.1 2002 10202 0100 สว.กก.3 บก.ทท.1 2002 10202 0055

43 วาที่ พ.ต.ท. สิทธิพงศ ทองพรหม สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.3 2004 10202 0093 สว.ส.ทท.2 กก.3 บก.ทท.3 2004 10202 0131

44 วาที่ พ.ต.ท. สุชัจพงศ ศรีวิตตวชิระ สว.กก.สืบสวน บช.ทท. 2000 10305 0031 สว.กก.3 บก.ทท.2 2003 10502 0050

45 วาที่ พ.ต.ต. หญิง สุชีรา  สายสังข สว.ฝอ.5 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0075 สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 2001 10313 0009

ตรวจแลวถูกตอง

       พ.ต.ท.หญิง ปภา  สิงหสูง

(ปภา  สิงหสูง) 
รอง ผกก.ฯ รรท.ผกก.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.

สําเนาถกูตอง

วาที่ พ.ต.ต.

(ราเชษฐ  เหมอืนเสน) 
สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.



ลําดับ ยศ เพศ ช่ือ ชื่อสกุล ตําแหนง ตําแหนงเลขที่ ตําแหนงใหม ตําแหนงเลขที่

บัญชีแนบทายคําสั่ง กองบัญชาการตํารวจทองเที่ยว ที่ 322/2568 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2568

46 วาที่ พ.ต.ท. สุวิทย บุญยะเพ็ญ สว.ส.ทท.4 กก.2 บก.ทท.2 2003 10202 0150 สว.ส.ทท.4 กก.1 บก.ทท.2 2003 10202 0099

47 วาที่ พ.ต.ต. อภิธร บุญอินทร สว.ฝอ.บก.ทท.1 2002 10305 0011 สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0010

48 วาที่ พ.ต.ต. อิศรา งามเปยม สว.ส.ทท.2 กก.2 บก.ทท.1 2002 10202 0133 สว.ฝอ.บก.ทท.2 2003 10305 0012

49 ร.ต.อ. กานต เอนกเวียง รอง สว.กก.3 บก.ทท.1 2002 11202 0066 สว.กก.3 บก.ทท.1 2002 10305 0058

50 ร.ต.อ. คําสอน รัตนวงค รอง สว.ส.ทท.6 กก.1 บก.ทท.2 2003 11202 0122 สว.ส.ทท.1 กก.1 บก.ทท.2 2003 10202 0060

51 ร.ต.อ. หญิง ประทุมวัน ไรรัตน รอง สว.กก.1 บก.ทท.1 2002 11305 0033 สว.ฝอ.บก.ทท.1 2002 10305 0011

52 ร.ต.อ. หญิง ปาณิศา กุญชรินทร รอง สว.ฝอ.บก.ทท.3 2004 11305 0015 สว.ฝอ.บก.ทท.3 2004 10305 0011

53 ร.ต.อ. ไพรัตน  ชัชวาลย รอง สว.ส.ทท.3 กก.1 บก.ทท.1 2002 11202 0113 สว.ฝอ.2 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0027

54 ร.ต.อ. ไพศานติ์ จ่ันผอง รอง สว.ส.ทท.2 กก.3 บก.ทท.2 2003 11202 0168 สว.กก.3 บก.ทท.2 2003 10305 0051

55 ร.ต.อ. วัชรปญญา แสนตุย นว.(สบ 1) ผบก.ทท.1 2002 11306 0005 สว.ฝอ.3 บก.อก.บช.ทท. 2001 10305 0040

56 ร.ต.อ. หญิง ศรีสุดา พลายแกว รอง สว.กก.2 บก.ทท.3 2004 11305 0046 สว.กก.2 บก.ทท.3 2004 10305 0036

57 ร.ต.อ. เหมชาติ ธนาภักดีโชติ รอง สว.กก.1 บก.ทท.3 2004 11502 0025 นว.(สบ 2) ผบช.ทท. 2000 10306 0005

ตรวจแลวถูกตอง

       พ.ต.ท.หญงิ ปภา  สิงหสูง

(ปภา  สิงหสูง) 
รอง ผกก.ฯ รรท.ผกก.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.

สําเนาถกูตอง

วาที่ พ.ต.ต.

(ราเชษฐ  เหมอืนเสน) 
สว.ฝอ.1 บก.อก.บช.ทท.


